
                     
 
 
 
 
 
                    

                         (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

Deliberazione Commissario Straordinario n. 19  DEL  19/01/2023 

 Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782  
 

STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E A RAPPORTO ESCLUSIVO, NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE, DI CUI 1 PER L'U.O.C. DI TERAPIA INTENSIVA E ANESTESIOLOGICA E 1 
PER U.O.C. DI TERAPIA DEL DOLORE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA. 
AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 
 
 
 
 
Parere Direttore Amministrativo f.f.: GENTILE ACHILLE 
Esito: Favorevole 
 
 
Parere Direttore Sanitario f.f.: AMATO FRANCESCO 
Esito: Favorevole 
 
Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di 
costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel bilancio di esercizio aziendale. 
 
Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera 
di pari oggetto n. 83 / 2023  
 

  Firme digitali apposte sulla proposta:  
 
DEL_685521.pdf.p7m 
7FF6CA06FAEF06FDE0602FBFEFBEEE0BD5B7EB2CC442654044B45D121CEB8A67EF2F
B02BCF4699F648538DAFE7334F84F35349A2F3662CE475B208724A1C691B 
 
 
ALLEGATO A DOMANDE PERVENUTE.pdf 
4CEE1AFC7977205E07F79A324119C9986EF7B681BBC1645F1E99707FF9478CB8E817183
F7A494256595773B2F97587A1F453EEDA7D91F2DA8CC7CDFA7B540C2A 
 
 
ALLEGATO B candidati specializzati ammessi.pdf 
E0083ACF4CEDD5B52E87CD1ABB48F448CDC8942BED4B61B29A8262DF8B5D1A7BB9C2
31F0DD1028E2314EA683A0ADCCAEC9BBF40073BD45F39E93CCFE193F17C6 
 
 
ALLEGATO C candidati specializzandi ammessi.pdf 
CD1BD6C9414D686D285B46692FA22F3F120ED489131438FE56BE0A36440C6AEF68A80C
277A4E965D16DD71566837AF24374F6BED639070A0379F47C511F5344E 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                    

                         (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

 
 
P_DIRETTORE_AMMINISTRATIVO_DEL_685521.pdf.p7m 
6AF1591F3107A5512DBEC0D586244B3FDEAEC41D7DB853BA0AA184FFA83547E3987FC
D9ACC16A769D07C6513CB8C6961EF6FF26D16AA093E1A7B35429754D412 
 
 
P_DIRETTORE_SANITARIO_DEL_685521.pdf.p7m 
CF01594E64487F6CA1899FD9855AF353EA3841D7024401814C9BD127619DFC71FB16193
852D7158C81C3E7098AD248BA0AE73544746D357E76EEBC0C019D6C0B 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 

 

 
     

DELIBERAZIONE 

Proposta n. 83 / 2023 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E A RAPPORTO ESCLUSIVO, NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE, DI CUI 1 PER L'U.O.C. DI TERAPIA INTENSIVA E ANESTESIOLOGICA E 1 
PER U.O.C. DI TERAPIA DEL DOLORE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA. 
AMMISSIONE CANDIDATI. 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UNITA’ GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 
UMANE 

VISTA   la deliberazione n. 37 del 05/03/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con D.C.A. n. 131 del 07/10/2020, con deliberazione n. 109 del 
24/06/2020 si è proceduto all’integrazione della suddetta deliberazione in attuazione 
alle indicazioni del dipartimento tutela della salute e delle politiche aziendali.  

ATTESTATO   che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. I della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. I, primo comma, L. 241/90; 

VERIFICATO   che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi della 
L.R. n. 11 del 2004; 

PREMESSO 

- che, con DCA n. 2 del 18/01/2022, il Commissario ad acta per il piano di rientro dal debito 

sanitario della Regione Calabria ha preso atto della deliberazione n. 393 dell’8 settembre 2021 del 

Commissario Straordinario aziendale avente ad oggetto “Rimodulazione Piano di assunzione anno 

2020/2022 approvato con DCA n. 78 del 24 aprile 2020”, autorizzando le assunzioni a tempo 

indeterminato indicate per l’anno 2022, tra le quali, l’assunzione di n. 2 dirigenti medici della 

disciplina di Anestesia e Rianimazione, di cui 1 per l’U.O.C. di Terapia Intensiva e Anestesiologia e 

1 per l’U.O.C. di Terapia del Dolore; 

- che con deliberazione del Commissario straordinario dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza n. 496 

del 25/08/2022 è stato indetto “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti, 

a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo, nel profilo professionale di dirigente medico della 

disciplina di Anestesia e Rianimazione, di cui 1 per l’U.O.C. di Terapia Intensiva e Anestesiologica 

e 1 per U.O.C. di Terapia del Dolore dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza”;  

- che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, parte III n. 

193 del 1 Settembre 2022 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie 

speciale - concorsi ed esami, n. 80 del 7 Ottobre 2022, per un periodo di trenta giorni, con 

scadenza prevista in data 06 Novembre 2022; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 

 

 
     

DELIBERAZIONE 

Proposta n. 83 / 2023 

 

- che con DCA 153 del 09/11/2022, il Commissario ad acta per il piano di rientro dal debito 

sanitario della Regione Calabria ha autorizzato a questa Azienda Ospedaliera le assunzioni a 

tempo indeterminato indicate per l’anno 2022, prevedendo, tra le altre, l’assunzione di n. 5 dirigenti 

medici per l’U.O.C. di Terapia Intensiva e Anestesiologia, di cui un’unità è da intendersi destinata 

all’U.O.C. di Terapia del Dolore; 

- che, sono pervenute le domande di partecipazione dei candidati indicate nell’allegato A, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- che, nell’allegato B, sempre parte integrante e sostanziale del presente atto, sono indicati i 

nominativi dei candidati specializzati ammessi alla selezione in questione, ovvero coloro i quali 

hanno presentato le domande entro il termine di scadenza previsto e che hanno dichiarato il 

possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando; 

- che, nell’allegato C, anch’esso parte integrante del presente atto, sono indicati i nominativi dei 

candidati specializzandi ammessi alla selezione in questione, ovvero coloro i quali hanno 

presentato le domande entro il termine di scadenza previsto e che hanno dichiarato il possesso dei 

requisiti generali e specifici richiesti dal bando; 

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

PROPONE 

Il presente atto, per i motivi meglio espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati; 

- di dare atto che per il “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti, a 

tempo indeterminato e a rapporto esclusivo, nel profilo professionale di dirigente medico della 

disciplina di Anestesia e Rianimazione, di cui 1 per l’U.O.C. di Terapia Intensiva e Anestesiologica 

e 1 per U.O.C. di Terapia del Dolore dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza”, indetto con 

deliberazione n. 496/2022, sono pervenute le domande di partecipazione dei candidati indicati 

nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di ammettere al concorso pubblico de quo i candidati specializzati elencati nell’allegato B e i 

candidati specializzandi indicati nell’allegato C, parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

-  di specificare che la predetta ammissione è basata sulle autodichiarazioni rese dai candidati in 

ordine al possesso dei requisiti previsti dal bando, fatti salvi gli effetti di cui agli artt. 75 e 76 del 

DPR n. 445/2000 in ordine a dichiarazioni mendaci; 

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento;  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 

 

 
     

DELIBERAZIONE 

Proposta n. 83 / 2023 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i. 

 

 

L’Estensore / Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa LAURA BRUNI 

Il Direttore ad Interim U.O.C. G.R.U. 
Dott.ssa FILOMENA PANNO 

 
Il Direttore del Dip. Tecnico Amministrativo 

Ing. AMEDEO DE MARCO 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO                il Decreto di nomina del Presidente della Regione Calabria DCA n 181 del 
07/12/2022;  
 
PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo                      stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, L.241/90;  

 
VISTO  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;  
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E A RAPPORTO 

ESCLUSIVO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA 

DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE, DI CUI 1 PER L'U.O.C. DI TERAPIA INTENSIVA E 

ANESTESIOLOGICA E 1 PER U.O.C. DI TERAPIA DEL DOLORE DELL'AZIENDA 

OSPEDALIERA DI COSENZA. AMMISSIONE CANDIDATI.”, composta di n 4 pagine e di n. 3 

allegati, nei termini indicati. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della 
L.R. 22/01/1996 n 2. 

 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Vitaliano De Salazar 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 

 

 
     

DELIBERAZIONE 

Proposta n. 83 / 2023 

 
 

 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

Allegato A – domande pervenute 

N. Candidato Luogo e data di nascita 

1.  
ALTOMARE NICLA  ROGLIANO 18/08/1983    

2.  AMEDURI VANESSA LOCRI 09/03/1990 

3.  BLASI FRANSCESCO COSENZA 28/11/1991 

4.  BRUNO FEDERICA COSENZA 22/10/1989 

5.  CAPILLUPO GIOVANNA COSENZA 23/08/1978 

6.  CAROLEO ANTONIO CATANZARO 08/12/1992 

7.  
CHIRICO PAOLO LAMEZIA TERME 16/09/1986 

8.  COLUCCI ANTONELLA NOCI 09/05/1986 

9.  
CORRADO SILVIA 

CHIARAVALLE CENTRALE 
06/07/1985 

10.  
COSENZA LEONARDO CASSANO ALL’JONIO 19/10/1980     

11.  
CUCUNATO IDA  COSENZA 07/06/1973  

12.  
DARGENIO ANTONIO  BARLETTA 12/07/1984 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



13.  

 

DE FRANCO ALESSANDRA 

 

 
CATANZARO 08/11/1993 

14.  

 

DE LUCA PIERFRANCESCO 

 

COSENZA 29/07/1989 

15.  FERRARO GIOCONDA ROGLIANO 02/07/1986 

16.  
FONTANELLA MARTINA 

CHIARAVALLE CENTRALE 
24/01/1991 

17.  GALEOTTI MARTA  CETRARO 01/08/1991  

18.  GERMANò IRENE  MESSINA 19/11/1987  

19.  
GIUDICE LUISA ANNA ROGLIANO 11/06/1988 

20.  GRECO CESIRA  CROTONE 05/12/1988  

21.  
LAMBOGLIA MIRIAM  COSENZA 12/05/1984 

22.  LEDONNE ESTER  COSENZA 12/11/1981  

23.  LOIACONO ANTONIO CATANZARO 13/06/1973 

24.  
LONGO CARMINA VIBO VALENTIA 03/06/1973 

25.  MADEO ANGELA ROSSANO 23/11/1984 

26.  MADEO MODESTINA  ROGLIANO 17/10/1992 

27.  MAMMONE SELMA VALERIE  LOCRI 04/09/1989 

28.  MAZZIOTTI LUCIA  COSENZA 21/04/1990 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

29.  
MONACO MARIA CARMELA COSENZA 08/09/1978 

30.  NANIA FABIO ALFREDO  CATANZARO 25/04/1976 

31.  PANASITI ROSSANA  MESSINA 29/06/1973  

32.  
PAPICELLA FRANCESCA  LOCRI 03/09/1988 

33.  PIGNATARO MARCO ROSSANO 29/07/1991 

34.       PLACIDA ROBERTA  SOVERATO 25/04/1991 

35.  RIZZO SARA CATANZARO 03/02/1991 

36.  ROCCA PIERLUCA  CATANZARO 07/05/1981 

37.  ROCCIA CLAUDIA  CATANZARO 21/01/1989 

38.  
SALVATO JESSICA  CARIATI 18/08/1989  

39.  
SARACO GIUSEPPE CATANZARO 05/07/1992 

    40. 

 

SETTIMIO UGO FRANCESCO 

 

 
CETRARO 01/11/1989 

   41. STUMMO CAROLA 
BELVEDERE MARITTIMO 

18/12/1988 

  42. TROISI LETIZIA  COSENZA 04/10/1992   

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

Allegato B – candidati specializzati ammessi 

 
N. Candidato Luogo e data di nascita 

1.  

ALTOMARE NICLA  ROGLIANO 18/08/1983    

2.  
CAPILLUPO GIOVANNA COSENZA 23/08/1978 

3.  
COLUCCI ANTONELLA NOCI 09/05/1986 

4.  

CORRADO SILVIA 
CHIARAVALLE CENTRALE 

06/07/1985 

5.  
COSENZA LEONARDO CASSANO ALL’JONIO 19/10/1980     

6.  
CUCUNATO IDA  COSENZA 07/06/1973  

7.  
DARGENIO ANTONIO  BARLETTA 12/07/1984 

8.  
FERRARO GIOCONDA ROGLIANO 02/07/1986 

9.  
LAMBOGLIA MIRIAM  COSENZA 12/05/1984 

10.  
LOIACONO ANTONIO CATANZARO 13/06/1973 

11.  
LONGO CARMINA VIBO VALENTIA 03/06/1973 

12.  
MADEO ANGELA ROSSANO 23/11/1984 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

13.  
MAZZIOTTI LUCIA  COSENZA 21/04/1990 

14.  
MONACO MARIA CARMELA COSENZA 08/09/1978 

15.  
NANIA FABIO ALFREDO  CATANZARO 25/04/1976 

16.  
PANASITI ROSSANA  MESSINA 29/06/1973  

17.  
ROCCA PIERLUCA  CATANZARO 07/05/1981 

18.  
SALVATO JESSICA  CARIATI 18/08/1989  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

Allegato C – candidati specializzandi ammessi 

 

N. Candidato Luogo e data di nascita 

1.  

AMEDURI VANESSA LOCRI 09/03/1990 

2.  
BLASI FRANSCESCO COSENZA 28/11/1991 

3.  
BRUNO FEDERICA COSENZA 22/10/1989 

4.  
CAROLEO ANTONIO CATANZARO 08/12/1992 

5.  
CHIRICO PAOLO LAMEZIA TERME 16/09/1986 

6.  

 

DE FRANCO ALESSANDRA 

 

 
CATANZARO 08/11/1993 

7.  

 

DE LUCA PIERFRANCESCO 

 

COSENZA 29/07/1989 

8.  
FONTANELLA MARTINA 

CHIARAVALLE CENTRALE 
24/01/1991 

9.  
GALEOTTI MARTA  CETRARO 01/08/1991  

10.  
GERMANò IRENE  MESSINA 19/11/1987  

11.  
GIUDICE LUISA ANNA ROGLIANO 11/06/1988 

12.  
GRECO CESIRA  CROTONE 05/12/1988  

13.  
LEDONNE ESTER  COSENZA 12/11/1981  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

 

14.  

MADEO MODESTINA  ROGLIANO 17/10/1992 

15.  
MAMMONE SELMA VALERIE  LOCRI 04/09/1989 

16.  
PAPICELLA FRANCESCA  LOCRI 03/09/1988 

17.  
PIGNATARO MARCO ROSSANO 29/07/1991 

18.  
PLACIDA ROBERTA  SOVERATO 25/04/1991 

19.  
RIZZO SARA CATANZARO 03/02/1991 

20.  
ROCCIA CLAUDIA  CATANZARO 21/01/1989 

21.  
SARACO GIUSEPPE CATANZARO 05/07/1992 

22.  

 

SETTIMIO UGO FRANCESCO 

 

 
CETRARO 01/11/1989 

23.  
STUMMO CAROLA 

BELVEDERE MARITTIMO 
18/12/1988 

24.  
TROISI LETIZIA  COSENZA 04/10/1992   

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

 (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  

 
N° 19  DEL  19/01/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E A RAPPORTO ESCLUSIVO, NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE, DI CUI 1 PER L'U.O.C. DI TERAPIA INTENSIVA E ANESTESIOLOGICA E 1 
PER U.O.C. DI TERAPIA DEL DOLORE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA. 
AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 19/01/2023 

 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

 (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia 
conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


